СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

 КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2019                                                        № 189\37

 О внесении изменений в «Положение о пенсионном обеспечении

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного самоуправления муниципального

образования город Кольчугино Кольчугинского района»,

 утвержденное решением Совета народных депутатов

города Кольчугино от 25.02.2016 №250/42

На основании Закона Владимирской области от 5.10.2016 №113-ОЗ «О

внесении изменений в закон Владимирской области «О государственной

гражданской службе Владимирской области», руководствуясь Уставом

муниципального образования  город Кольчугино Кольчугинского района, в

целях приведения правовых актов органов местного самоуправления города

Кольчугино в соответствие с законодательством о пенсионном обеспечении,

Совет народных депутатов города Кольчугино

РЕШИЛ:

1.  Внести следующие изменения в «Положение о пенсионном обеспечении

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности

в органах местного самоуправления муниципального образования город

Кольчугино Кольчугинского района», утвержденное решением Совета

народных депутатов города Кольчугино от 25.02.2016 №250/42:

1.1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

17. Назначение пенсии за выслугу лет производится по заявлению

гражданина, составленному по форме согласно приложению к настоящему

Положению, на основании распоряжения органов местного самоуправления

города Кольчугино и Кольчугинского района.

1.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

       20. Выплата пенсии за выслугу лет производится администрацией

Кольчугинского  района  с 1-го числа месяца, в котором гражданин

обратился за ней с заявлением и всеми необходимыми документами, но не

ранее дня, следующего за днем увольнения с муниципальной службы или

прекращения полномочий лица, замещавшего муниципальную должность, и

назначения страховой пенсии по старости (инвалидности), путем

перечисления денежных средств на лицевой счет получателя, указанный в

заявлении.

Приостановление или возобновление выплаты пенсии за выслугу лет

производится с 1-го числа месяца, следующего за тем, в котором наступили

соответствующие обстоятельства, на основании распоряжения органа

местного самоуправления города Кольчугино и Кольчугинского района.

   В случае смерти лица, которому назначена пенсия за выслугу лет в

соответствии с настоящим Положением, выплата пенсии за выслугу лет

прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором

наступила смерть данного лица на основании распоряжения органа местного

самоуправления города Кольчугино и Кольчугинского района.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному

самоуправлению.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава  города   Кольчугино                                                           Е.Н. Савинова

Завизировано:

Зав. орготделом СНД

_________________             Ю.А. Черепанов

Главный специалист, юрист

____________________         А.В. Шепелева

Председатель постоянной комиссии

по социальным вопросам, законности,

правопорядку и местному самоуправлению

______________________________________О.Н. Ратникова

Разослать:

1. Совет города- 1экз.

2. СНД Кольчугинского района -1экз.

3. Прокуратура- 1 экз.

4. Администрация Кольчугинского района-1 экз.

5. МБУК «МЦБ»-1экз.

6. Сайт -1экз.

7. «Консультант плюс» - 1 экз.

8.  Газета «Голос Кольчугинца» -1 экз.

Шепелева Анна Владимировна

8(49245)2-41-30